
En tidning från Räddningsmissionen Nummer 2, 2025

”Nu inser jag att jag har en 
framtid och människor som 
verkligen uppskattar mig.”
Tony har levt ett tufft liv i kriminella kretsar där överlevnad 
och en ständig jakt på pengar dominerade hans tillvaro. 
Men sedan ett par år tillbaka har han fått hjälp på vägen 
mot ett bättre liv av Räddningsmissionen.  
  

  SID 6



Räddningsmissionens vision

Räddningsmissionen
Västra Hamngatan 7C 
411 17 Göteborg
Telefon: 031-712 12 00
E-post: info@raddningsmissionen.se 
Hemsida: raddningsmissionen.se

Ansvarig utgivare
Emil Mattsson 

Redaktör
Anders Bersten 
0721-45 42 10

I detta nummer av Din Nästa

Ledare Emil Mattsson ............................................................................... 

Aktuellt ............................................................................................................

Invigning av Center mot människohandel.....................................

Reportage Gabriella är tacksam för Solrosens stöd....................

Reportage Tony har funnit livsglädjen igen....................................

Krönika Eva Erlandsson................................................................................

Quiz Vad vet du om Räddningsmissionen?........................................

Tack företagsvänner! ...............................................................................

3

4

5

6

10

12

13

14

Vår vision utgår från tanken om att varje människa är unik och oändligt värdefull. 
Därför försöker vi alltid, var vi än finns, att skapa goda gemenskaper där varje 
människa kan känna sig älskad och uppskattad.

Ett värdigt liv för alla!

Genom att bli månadsgivare ser  
du till att största möjliga del av  
din gåva går direkt till vårt sociala  
arbete. Läs mer och anmäl dig  
som månadsgivare på  
raddningsmissionen.se/manadsgivare 

Bli månadsgivare!



Jag älskar evangeliernas berättelse om brödundret. 
Har du koll på den? Här en sammanfattning. 

Scen 1: Jesus talar för folkmassorna. Han står mitt i 
myllret, gestikulerar yvigt med armarna. Runt honom 
sitter familjer och vänner uppradade på sluttningarna 
i otaliga led och försöker snappa upp vad han säger. 
Man får känslan av festival. Varmt och trångt, doft av 
svett och gräs. Förväntan i luften, alla vill få möjlighet 
att se den unika mannen. Scen 2: Lärjungarna inser att 
Jesus talat länge och att tiden rusat iväg. Folk börjar 
bli rejält hungriga och det är långt till närmaste by 
(just denna festival saknar food trucks med flottiga 
langos och chorizos). Panik i luften – folk måste få 
mat! Scen 3: En pojke dyker upp. I sitt lilla knyte bär 
han fem bröd och två fiskar. Det är verkligen inte 
mycket, men han ger det lilla han har. Jesus tar emot 
och välsignar gåvorna. Scen 4: De fem bröden och två 
fiskarna delas ut till folket. Undret sker: maten i det lilla 
knytet räcker för att mätta flera tusen personer - och 
det blir ändå rejält med matsvinn över.
 
Små insatser kan betyda mycket om de ges i kärlek. 
Det är en viktig poäng i berättelsen om brödundret. Att 
det är sant vet vi alla. En vänlig och osjälvisk handling 
kan leda till mirakel. Det är bra att påminna sig om när 
maktlösheten riskerar att förlama. Ett ord, en hand, 
ett sms, en kram, en gåva, en lunch – gjort i kärlek kan 
dessa små handlingar ge långt större resultat än vad vi 
någonsin kunde föreställa oss. 

Kärleken lyder inte under de vanliga naturlagarna. 
Världen är inget nollsummespel där en måste förlora 
om den andra vinner.
 

Att vi får hoppas på mirakel är också en tröst för oss på 
Räddningsmissionen. Ibland kan utmaningarna kännas 
överväldigande. Barnfattigdomen i Sverige tycks enligt 
en färsk rapport ha ökat markant på bara några år. För 
att inte tala om klimatkrisen eller världshungern. Med de 
perspektiven kan det nästan kännas meningslöst, vad 
betyder vårt arbete egentligen för helheten? Men det 
finns en annan matematik, en annan logik.
 
Våra tre MatRätt-butiker kan tjäna som exempel. Varje 
vecka tar vi emot cirka 20 ton mat som matindustrin av 
olika skäl inte får ut i vanliga butiker. Vi säljer vidare maten 
till kraftigt reducerade priser. Den absoluta merparten 
av våra kunder lever på försörjningsstöd och befinner 
sig i ett stressigt ekonomiskt läge. Är en utbyggnad 
av MatRätt-butiker ett sätt att i stor skala besegra 
fattigdomen i Sverige? Nej, inte annat än på marginalen. 
För att det ska ske krävs helt andra insatser: en rättvisare 
fördelningspolitik, en mer inkluderande arbetsmarknad, 
ett robustare civilsamhälle och starkare familjer. Men 
trots detta sker dagligen livsförändrande händelser. Varje 
dag får våra cirka tusen kunder genom billiga inköp hos 
oss förutsättningar för en drägligare vardagsekonomi. 
Butikerna är också sociala mötesplatser där man kan vara 
något annat än en anonym kund. Här kan man få någon 
att prata med, få nya vänner, bli del av en rörelse. För att 
inte tala om hur många som i butikerna börjar arbetsträna 
efter många års frånvaro på arbetsmarknaden. Varje dag 
ser vi människor växa och upprättas.
 
”Alla kan inte göra stora saker. Men alla kan göra små 
saker med stor kärlek.” Moder Teresas välkända råd är en 
uppmaning att inte ge upp, trots att man inte kan göra 
allt. Så låt oss fortsätta med det. Och göra det med kärlek.

Små handlingar med mycket kärlek
En ledare av Emil Mattsson

Emil Mattsson 
Direktor Räddningsmissionen

LEDARE
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AKTUELLT

Bli familjehem  
eller jourhem!

Räddningsmissionen vill skapa 
goda förutsättningar för barn 
och ungdomar som är i behov 
av en trygg uppväxtmiljö.  
Vi rekryterar, utreder, utbildar 
och handleder familjehem 
som tar emot ett barn i sitt 
hem. Just nu är behovet av 
fler familjehem stort. Är du 
intresserad och vill veta mer? 

Läs mer på raddningsmissionen.se 
/familjehem

Hej och välkomna, 
huvudmän!

På Räddningsmissionens 
årsstämma tidigare i våras 
välkomnade vi tre nya huvudmän: 
Equmeniakyrkan Surte, 
Evangeliska Brödraförsamlingen 
Göteborg och Delta House of 
Prayer. Det innebär att vi nu har 
38 frikyrkoförsamlingar i och kring 
Göteborg som huvudmän. 

Se alla våra huvudmän på 
raddningsmissionen.se  
/vara-huvudman

Engagera dig som 
volontär hos oss!

Längtar du efter nya 
rutiner, erfarenheter och 
upplevelser? Då kanske du 
ska bli volontär hos oss på 
Räddningsmissionen? När 
du engagerar dig ideellt 
bidrar du med värdefull 
kunskap, erfarenhet och tid 
för människor i utsatthet i 
Göteborg. Varmt välkommen! 

Läs mer på raddningsmissionen.se 
/volontar

Snart 6 juni: dags för Fiskebäcksloppet!

Den 6 juni är det återigen dags för Fiskebäcksloppet – 
Tre Hamnar. För tionde året i rad! Fiskebäcksloppet är 
en löparfest i vacker natur där du inte bara springer för 
dig själv utan också för andra. Hela startavgiften går till 
Räddningsmissionens sociala arbete.  

Är 2025 året du springer loppet för första gången? Eller är 
loppet en tradition som du deltar i varje år? Oavsett om du 
är nybörjare eller erfaren är du varmt välkommen att delta!

Läs mer och anmäl dig på fiskebacksloppet.se
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Strax innan påsk invigdes Center mot människohandel. Det blev ett välbesökt invigningsmingel med gäster 
från olika idéburna organisationer, Länsstyrelsen, Göteborgs Stad med flera. I centret samlar vi kompetenser som 
arbetar för att personer utsatta för människohandel och/eller prostitution ska få det stöd de har rätt till i sin roll som 
brottsoffer. Vi kommer även arbeta med både påverkansarbete och opinionsbildning.

På invigningen klippte verksamhetschef Madeleine Forsén bandet och var märkbart nöjd efteråt.

Center mot människohandel invigt

Det känns fantastiskt! Det här är den pusselbit som har fattats för oss, ett nav där  
vi enkelt kan samverka med andra kring frågor om prostitution och människohandel.  
Nu kan vi fortsätta vårt arbete med ännu tydligare mandat och göra skillnad på riktigt!”
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”Solrosen kommer aldrig  
att bli av med oss!”

TEXT: JOCKE LUNDELL / FOTO: SANDRA MALMTOFT

Gabriella och hennes två barn har varit med på Solrosens olika 
aktiviteter under fem års tid. Hon är tacksam för att Solrosen funnits 
med under hela resan då hennes dåvarande man hamnade i fängelse. 

– Det finns så mycket värme här, Solrosen har blivit en del av vår familj! 
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Gabriella skiner upp så fort vi börjar 
prata om Solrosen. Som om hon 
längtat att få berätta vad hon varit 
med om.  

– Alltså, jag skyltar inte om detta för 
folk i dag. Nära och kära och närmsta 
vänner vet om det för när det hände 
behövde jag stöd. Men Solrosen 
har betytt så mycket för oss. Jag 
är så glad vi hittade dit och att de 
fortfarande är en del av oss. 

När Gabriellas före detta man 
hamnade i fängelse tog det ett par 
dagar innan hon själv visste var han var.  

– Jag visste att han hade fastnat i 
missbruk och mådde dåligt psykiskt, 

– Hon är världens mest magiska 
människa, säger Gabriella och ler.  
Det är de allihop förresten!  

 
Värme och gemenskap 

Cristina och ytterligare en anställd 
på Solrosen var med när Gabriella 
berättade för barnen vad som hade 
hänt.  

– Det var så skönt att ha med 
Solrosen där, säger hon. Sedan 
började min son att gå i samtal 
på Solrosen och det har hjälpt 
jättemycket i hans bearbetning. Även 
jag gick i samtal under den tiden.  

Allt detta hände mitt i Corona-
epidemin, så Gabriellas barn 
fick inte träffa sin pappa då. När 
restriktionerna släppte så kunde 
hon och barnen vara med på 
tisdagsträffarna och fick träffa andra 
barn. 

– Då insåg vi att vi inte är ensamma 
i vår situation, berättar Gabriella. Det 
är en så’n värme på Solrosen! Här 
finns en härlig gemenskap och vi har 
fått många nya vänner. Det var så 
skönt att få veta att vi fick vara kvar 
även när min före detta man kom ut 
från fängelset.  

Gabriella berättar att hon och 
barnen är med på så mycket 
aktiviteter de hinner.  

– Sommarlägren är guld! Vi har varit 
med på tre läger. Det är så fint att 
se hur barnen hittar varandra så 
snabbt. Först fick jag panik när jag 
hörde min son berätta för en annan 
kille att hans pappa sitter i fängelse, 
men det var ju helt naturligt för 
honom.  

Gabriella och hennes barn är också 
med på Solrosens julfest.  

– Även om vi firar högtider och 
födelsedagar med barnens pappa, 
så har Solrosen blivit min och 
barnens grej, de är ju som en extra 
familj för oss, berättar Gabriella. 
Barnens pappa förstår hur mycket 
Solrosen betyder för oss nu.  
 

berättar hon. Självklart var jag ledsen 
och skärrad, men det var också lite 
skönt att någon hade ingripit och att 
han förhoppningsvis skulle få hjälp.  

Gabriellas son var fyra år när detta 
hände och hennes dotter var två år. 

– Min son undrade såklart var hans 
pappa hade tagit vägen. Jag visste 
inte vad jag skulle säga till honom. 
Jag sa ”pappa är sjuk och jag vet 
inte när han kommer hem”. Men 
ovissheten var svår att hantera för 
mig också.  

Gabriella minns inte exakt när hon 
kom i kontakt med Solrosen.  

– Jag minns bara att jag låg i sängen 
och tänkte att jag inte fixar detta 
själv. Någon i min omgivning hade 
pratat om Solrosen, så jag mailade 
dem sent en kväll.  

Dagen efter ringde Cristina på 
Solrosen upp Gabriella och de 
bokade en tid för att ses.  

Det är en så’n värme på 
Solrosen! Här finns en 
härlig gemenskap och 
vi har fått många nya 
vänner. Det var så skönt 
att få veta att vi fick vara 
kvar även när min före 
detta man kom ut från 
fängelset. 

”
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Aktiviteter som skapar minnen 

Ekonomin har varit tuff för Gabriella 
och hon har fått hjälp från både 
Svenska Kyrkan och Majblomman. 

– Tack vare Solrosen som har tipsat 
om detta, berättar hon. Sedan har 
vi fått biljetter till Liseberg och 
till Borås djurpark. Det är ju så’nt 
som jag inte haft råd med annars. 
Nu har jag kunnat ge mina barn 
samma saker som andra barn får. 
Jag brukar säga att om jag någon 
gång blir miljonär, så ska Solrosen få 
pengarna, skrattar hon. 

Gabriella berättar att Solrosens 
utflykter och aktiviteter skapar 
många fina minnen för henne och 
barnen och att de även får hjälpa 
andra familjer som just hittat till 
Solrosen. 

– I somras kom en ny familj till lägret 
och de hade en son som var väldigt 
blyg och hade svårt att öppna sig. 

Men han började prata med min son 
om hur de hade det och han berättade 
sedan att det kändes bättre efter att 
ha pratat med min son. Vi känner att vi 
kan göra nytta för andra familjer nu, det 
känns fint att kunna ge tillbaka.  

– Jag har tagit med mig så mycket 
positivt som fortfarande lever kvar. Vi 
lärde oss en sång på ett läger, ”Sjung 
med mig, jag sjunger med dig”. Den 
sjunger jag med barnen varje kväll 
innan de går och lägger sig.  

Gabriellas barn är nu nio och sju år och 
Solrosen är fortfarande en viktig del i 
deras liv.  

– Nej, de kommer aldrig att bli av 
med oss, skrattar Gabriella och ler 
med hela ansiktet och man förstår att 
hon verkligen menar vad hon säger. 
Solrosen har varit med under hela min 
resa, nästan mer än vad mina egna 
vänner och min egen familj har varit. 
De förstår på ett helt annat sätt vad vi 
gått igenom, avslutar hon.  

Till Solrosens sommarläger 
kommer familjer för att umgås 
och dela erfarenheter, men även 
ha roligt och hitta på aktiviteter 
tillsammans.

Med hjälp av 
Solrosen har jag 
kunnat ge mina 
barn samma saker 
som andra barn får. 
Jag brukar säga 
att om jag någon 
gång blir miljonär, 
så ska Solrosen få 
pengarna.

”
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Solrosen finns till för att stötta 
och förbättra situationen för 
barn och unga som har en 
familjemedlem i häkte eller 
fängelse. Här finns möjlighet till 
samtal, både individuellt och 
i grupp. Utöver detta erbjuder 
Solrosen olika utflykter, läger, 
aktiviteter och stöd för besök i 
häkte och anstalt. Alla aktiviteter 
är kostnadsfria. 

Anna Ekberg är verksamhetschef 
på Solrosen. 

– Vårt fokus är att barnets bästa 
ska vara i främsta rummet, enligt 
Barnkonventionen artikel 3. Det 
som är gemensamt för de som 
kommer till oss är att de har, 
eller har haft en familjemedlem 
i fängelse och att barnen har 
fått kännedom om det. Ibland 
väljer föräldrar att vänta med att 
berätta om frihetsberövandet. 
Då kan föräldern få individuella 
stödsamtal kring familjens 
situation och också få stöd 
att berätta, precis som i fallet 

Solrosen – stöd till barn och unga  
med en frihetsberövad anhörig 

Var med och stötta vårt sociala 
arbete! Din gåva möjliggör 
verksamheter som Solrosen.

Swisha en gåva till 900 44 41 
eller använd swish-appen  
och skanna QR-koden.  
Tack för ditt bidrag! 

med Gabriella. Genom att tala 
öppet om det som hänt så ger 
man barnet möjlighet att ställa 
frågor och få viktig information 
som hjälper barnet att hantera 
situationen, berättar Anna.  

Genomgående för de som 
kommer till Solrosen är att de har 
en önskan om att barnen och 
familjen ska få stöd.  

– Även om alla har sin egen 
unika berättelse, delar de 
många gånger liknande 
känslor och upplevelser kring 
frihetsberövandet. Att få sätta 
ord på och i mötet med andra 
dela sina upplevelser och tankar, 
kan vara skönt och avlastande. 

– Precis som Gabriella önskar 
många föräldrar ge sina barn 
möjlighet att träffa andra barn i 
liknande situation, för att se att 
de inte är ensamma om att ha 
en anhörig i fängelse. Därför är 
det glädjande att se att Solrosen 
varit ett viktigt sammanhang för 
henne och barnen, avslutar Anna.

Betala med Swish

123-900 44 41

DN artikel

Anna Ekberg
Verksamhetschef Solrosen
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– Innan jag kom hit var jag en helt 
förstörd människa egentligen. Tack vare 
personalen på Räddningsmissionen 
har jag en framtid. Ett ljus i tunneln, 
säger Tony. 

Han är 23 år och ger ett piggt och 
nyfiket intryck. Han är uppenbart 
glad och tacksam över hur hans liv 
ser ut just nu. Men när vi pratar om 
hans tidigare liv tvekar han och är mer 
fåordig. 

– Jag mådde hemskt och hade inga 
förväntningar på livet eller någon som 
förväntade sig något av mig. Jag var 
inlåst, deprimerad och rädd. Men jag 
svär, jag har levt ett liv som inte många 
skulle ha klarat av.   

– Jag hade inget mål i livet, helt ärligt. 
Jag tänkte bara på hur snabbt jag 
kunde bli ekonomiskt oberoende. 
Snabba cash, du vet. Nu har mitt liv 

förändrats, säger han och skiner 
upp igen. Nu inser jag att jag har en 
framtid och jag har människor som 
verkligen uppskattar mig. 

Personalen betyder mycket 

Det är tydligt att Tony mycket 
hellre pratar om tiden med 
Räddningsmissionen och vad 
människorna runt omkring honom 
har betytt. Orden rinner ur honom. 

– Nu har glädjen börjat i mitt liv. 
Peter (Johansson som jobbar på 
Räddningsmissionen) sa att jag 
kan uppnå så mycket med mitt liv, 
utan att bryta mot lagen. Han har 
rätt. Förut vaknade jag och tänkte 
att jag kanske dör idag. Kanske blir 
jag skjuten i huvudet eller hamnar 
i fängelse. Då blir ganska mycket i 
livet meningslöst.   

Tony kom via avhopparenheten i 
kontakt med Räddningsmissionen.  
Nu bor han i en egen träningslägenhet, 
men har fortfarande kontakt med 
personalen. Det är tydligt att de har 
betytt mycket för honom. 

–  Det är människor som har fått mig 
att känna att jag kan utvecklas. Att 
jag har en bättre framtid än vad jag 
faktiskt trodde. Peter är lite som en 
pappa för mig, jag svär, säger han 
på sitt typiska vis och ler brett. Även 
Kim (Hjelte, behandlingsassistent på 
Räddningsmissionen) och de andra har 
sett till att jag kommit i gång med träning 
och att jag studerar och utbildar mig.  

Pluggar till undersköterska 

Tony pluggar till undersköterska, precis 
som många andra som fått hjälp via 
Räddningsmissionen.  

”Nu har glädjen börjat i mitt liv.”
TEXT: JOCKE LUNDELL / FOTO: SANDRA MALMTOFT

Tony har levt ett tufft liv i kriminella kretsar där överlevnad och en ständig jakt på pengar 
dominerade hans tillvaro. Men sedan ett par år tillbaka bor han i en egen skyddslägenhet 
och har fått hjälp på vägen mot ett bättre liv av Räddningsmissionen. 

– Nu har jag mål och framtidsplaner i livet, säger han. 
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– Jag visste att några andra här pluggade 
till undersköterska, så jag tänkte, varför 
inte. Utbildning är någonting ingen 
människa kan ta från dig.  

Ibland låter Tony nästan som en 
självhjälpscoach eller en peppig 
föreläsare. Men orden landar mycket 
tyngre, eftersom allt är på riktigt.  

– När jag träffade personalen här var 
det som att en vägg försvann. Den revs 
liksom ner och jag kunde komma ut, 
säger han allvarligt.  

Tony berättar också att hans utveckling 
gjort att han fått många goda, nya vanor. 
Och en ny klädstil. I alla fall lite grann. 
Han är klädd i en stickad tröja, jeans och 
sneakers. Och en rutig Burberry-keps. 

– Haha, Burberry är lite OG-style, 
Gucci är ju en riktig gansterkeps, 
skrattar han. Jag har en annan 
klädstil nu, förut var det bara dyra 
märkeskläder som gällde. Nu är det 
lite mer åt det klassiska hållet. 

Om fem år hoppas Tony att han bor 
i något fint område i Göteborg och 
att han får jobba med att hjälpa 
andra människor. 

– Drömmen är att få komma till 
Räddningsmissionen och jobba 
med Peter och Kim här. Helt ärligt! 
Kim har gått igenom nästan samma 
saker som jag och ändå kommit till 
en bra plats i livet. 

Han pratar också om sin familj och 
vad den betyder för honom. 

– Idag är min mamma stolt över 
mig. Förr var hon orolig. Nu ser 
hon en man som vill ta hand om 
familjen. En förebild för sina syskon, 
avslutar Tony. 

Kim Hjelte arbetar som 
behandlingsassistent på 
Räddningsmissionen. Han är 
tydlig med att goda förebilder är 
viktigt när man försöker förändra 
sitt liv och ta sig ur missbruk och 
kriminalitet. 

Kim har själv erfarenhet av missbruk 
och har tidigare i sitt liv umgåtts 
med människor som lett honom åt 
fel håll. 

– När jag bestämde mig för att 
lägga av ville jag hitta en förebild 
som var tvärtemot vad jag hade 
dragits till tidigare. Någon som var 
ödmjuk, snäll och känslig.  

Efter 20 år av missbruk hittade han 
den person han letade efter på ett 
behandlingshem. 

– Han hade missbrukat själv, 
vilket gjorde det lättare och mer 
motiverande för mig. Det var 
fascinerande och jag undrade hur 
han kunde vara så fin och snäll. Jag 
ville också vara som honom. Han 
blev min sponsor och hjälpte mig 
genom mina första år som nykter.  

Nu är Kim själv en förebild för 

Vikten av goda  
förebilder

många av de personer som han 
träffar i sitt jobb. 

– Jag försöker vara som den killen 
som hjälpte mig. Ödmjuk och snäll, 
skrattar han. Visa att man får prata 
känslor och vara ledsen. 

Tony säger ju i intervjun att han 
också vill jobba här och bli som du.  

– Ja, det är härligt att höra. Det går 
liksom i arv det där, som ringar på 
vattnet. Det som också är extra 
roligt är att det är flera här som 
pluggar till undersköterska.  

Kim betonar också att det är viktigt 
att ha en gemenskap och något 
som är större än sig själv och få 
stöd av. 

– Det kan vara din tro, att du kan 
förtrösta på Gud, eller en annan 
gemenskap typ NA (Anonyma 
narkomaner), eller Gatans Lag. Eller 
vårt Friskvårdscenter!  

Kim erkänner att det är svårt att 
släppa kontakten med alla som han 
träffat via Räddningsmisisonen.  

– Ja, de kryper under skinnet på 
en och jag har några som jag 
fortfarande har kontakt med och 
ringer till. Det känns konstigt att 
säga tack och hej när man skiljs åt 
och så försvinner de bara åt något 

Kim Hjelte 
Kim Hjelte är behandlingsassistent på 
Räddningsmissionen och berättar om vikten 
av goda förebilder för att hjälpa människor 
förändra sina liv.

annat håll. Jag vill att det ska vara 
mer av ett ”lycka till och vi ses”.  

Kim tänker inte så mycket på att 
han är en förebild.  

– Jag glömmer av det, eller jag tror 
inte jag riktigt fattar vilken påverkan 
jag faktiskt har. Den dagen jag går 
här och tänker att ”wow, vilken grym 
personal jag är”, då ska jag sluta 
jobba. Man måste vara ödmjuk. 

Nu inser jag att jag 
har en framtid och 
människor som 
verkligen uppskattar 
mig.

”
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1200 kr. Så mycket skulle första uttaget för medicinen 
mot hans prostatacancer kosta. Det var ett tufft besked. 
Sedan ett halvår är han hemlös. Som pensionär får han 
inte hjälp av socialtjänsten till medicinkostnader. Han 
undrar om det finns någon fond han kan söka. 

Jag får ett samtal från en av stadens läkare. Hon 
berättar om en patient som ligger efter med hyran 
och inte har mat till sina barn. Patienten har ångest 
vilket förvärras av den ekonomiska situationen. Läkaren 
vill så gärna kunna hänvisa till någon. Kan ni på 
Räddningsmissionen? 

Det är klart att vi kan, tänker jag. Något kan vi säkert 
göra, men samtidigt känns det märkligt. Är det detta 
som ska vara vår uppgift? Hur snabbt har vi låtit vårt 
välfärdssamhälle förfalla?  

När jag började arbeta på Räddningsmissionen för 
drygt tio år sedan handlade det mycket om att bygga 
förtroende och hjälpa människor att hitta till det som 
de har rätt till. Vi kunde vara en brygga till den offentliga 
hjälpen. En säng för natten, ett samtal till socialtjänsten, 
försöka motivera människor till att ta emot hjälp för sitt 
missbruk. 

Så jobbar vi fortfarande. Men vi märker också hur det 
offentliga allt oftare i stället försöker länka till oss. 
Engagerade läkare och handläggare på socialtjänsten 
ringer till en sådan som mig! 

Ibland får jag frågan var jag tror att Jesus stod politiskt. 

Jag brukar svara att högervänster-skalan är mycket senare 
än Jesus. Han talade inte om högkostnadsskydd, statliga 
regleringsverk eller försörjningsincitament. Det kan och 
måste man få tänka olika runt. 

Men rakt igenom hela Bibeln talas det om den 
fattiges rättigheter. Om solidaritet med främlingen. 
Om barmhärtighet och människovärde. Det är inte en 
tolkningsfråga. Det är evangelium. Det önskar jag att alla, 
oavsett politisk hemvist, tar med sig. 

På väggen i mitt rum har vi satt upp ett citat. Jesus säger: 

Herrens ande är över mig, ty han har smort mig till att 
frambära ett glädjebud till de fattiga. Han har sänt mig att 
förkunna befrielse för de fångna och syn för de blinda, att ge 
de förtryckta frihet och förkunna ett nådens år från Herren. 
(Lukas 4:18-19) 

Evangelium

Eva Erlandsson
Pastor och verksamhetsledare  
för Gatukyrkan

KRÖNIKA
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Skicka in dina svar till Räddningsmissionen, 
Västra Hamngatan 7C, 411 17 Göteborg eller 
maila till info@raddningsmissionen. 

Bland alla som svarat rätt på alla frågorna 
lottar vi ut tre vinnare som får varsin 
soppmässebok. 

Du kan också skanna QR-
koden med din mobilkamera 
och göra quizzet digitalt. 

QUIZ!

Lycka till!

Vad vet du om Räddningsmissionen? 

Var med i vårt quiz och tävla om en 
Soppmässebok! 

Hur drivs Räddningsmissionen?

1. Som ett aktiebolag     
X. Som en stiftelse   
2. Som en ideell förening 

Våra volontärer gör 
en fantastisk insats i 
våra verksamheter. Hur 
många volontärer fanns 
registrerade under 2024? 

1. 160     
X. 260  
2. 350

Vad heter verksamheten 
som stöttar barn som har 
en förälder i fängelse? 
1. Solstrålen    
X. Solrosen  
2. Solcellen

Vilken är huvudrätten på vårt 
frukostcafé på Vasagatan?
1. Omelett   
X. Gröt   
2. Rostat bröd 

Räddningsmissionen driver tre 
MatRättsbutiker som tar hand 
om mat som riskerar att bli svinn 
och säljer det till reducerat pris. 
Var ligger butikerna? 

1. Opaltorget, Gårdstens Centrum,  
   Biskopsgården

X. Tynnered, Angereds Centrum,  
    Frölunda Torg 

2. Wiselgrensplatsen,  
    Rannebergen Centrum, Flatås torg 

1

2

3

4

5

SOPPMÄSSAN
RECEPT OCH BERÄTTELSER 

FRÅN RÄDDNINGSMISSIONEN

ARGUMENT

EVA ERLANDSSON
PIERRE ERIKSSON
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Tack till våra företagsvänner!
Att arbeta med social hållbarhet blir viktigare och viktigare för alla företag.  

Ett företagsengagemang är också ett bra sätt att samla anställda kring en gemensam fråga.  
Som företagsvän kan man skänka pengar eller varor, bidra med sin kompetens eller tid.

FÖRETAGSVÄNNER GULD
Donsötank Rederi AB   •   FAB Agency   •   Husvärden L Larsson Co   •   Kjellberg & Möller AB   •   Manifest pr   

MediaKonsult   •   Monocl AB/Definitive Healthcare   •   Nils Andréasson Arkitektkontor AB 

FÖRETAGSVÄNNER SILVER 
Akuro AB   •   Amring   •   Coreco AB   •   Ektank AB    •   Furetank Rederi AB   •   Gifico Pelagic Fiskeri AB Ginneton

Jamone Sweden AB   •   Lundin Revisionsbyrå   •   Pagilus AB   •   Rederi AB Älvtank   •   Soleil AB       

Svenska Mässan Gothia Towers AB   •   Tingstad Papper AB   •   Topline AB   •   Tärntank ship Management AB

FÖRETAGSVÄNNER BRONS 
AB Robert Lidbeck & Co   •   Adwise HR AB   •   Ahlma Fiskeri AB   •   Astrid Fiske AB   •   Axxima Ekonomi AB   •   Cuebid AB       

DE Advokatbyrå AB   •   ESS Hotel Group AB   •   Ferm & Lundberg AB   •   Fjällmans Begravning AB   •   Hemköp Vasagatan      

IN fastigheter (IN 100 AB)   •   Lindfors Arkitektkontor   •   Luxlight Skandinavien AB   •   Majornas Grafiska   •   Telenor 

Peter Skoglund Assistans AB   •   Proprius Förvaltning AB   •   Revelopment Consulting AB   •   SecuDimi AB   •   Signmax AB      

Skyltmaxhuset AB   •   Svenska Orient Linien AB/SOL   •   Taltrasten AB   •   Transoft Solutions (Aviation) AB   •   UEB Fastigheter  

FRAMTIDSPARTNERS

STRATEGISKA PARTNERS
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FÖRETAGSVÄNNER MATRÄTT

3N Produkter   •    7eleven   •    Ahlströms konditori

Almondy   •   Arla   •   Aroma Frukt och Grönt

Axfood   •   Bakat   •   Bic Nordic 

Brödernas delikatesser   •   Cederleufssvenheimers 

Cloetta   •   Conaxess Trade   •   Dafgård 

Dagab   •   Dahls   •   Dalma   •   Dfds 

Didrikssons   •   Diluca   •   Easy Fairs   •   Essity 

Estrella   •   Eurocash   •   Fazer   •   Fcbsweden 

Feldt Fisk och Skaldjur   •   Flora Food Group Fruktpaus      

Frigoscandia   •    GG Handel i Skara 

Gröna Gårdar   •   Grönsakshallen Sorunda  

Hemköp   •   Innocentdrinks   •    Klädesholmen 

Liba   •   Liseberg   •   Ljusgårda   •   Mars

Martin & Servera   •   Matkompaniet

MR Cake   •   NA-KD   •   Oatly 

Orklafoods   •   Paulig   •   Polfärskt   •   Pågen 

Rybrinks   •   Santa Maria   •    Segers 

Snabbgross   •   Spendrups   •   Svensk Cater 

Tingstad Papper   •   Triumfglass •   Valuebooster 

Varsego   •   Willys   •   Åkes Äkta Hönökakor

sätt att
stötta vårt 
sociala arbete4

Ge en testamentegåva 
Att skriva in Räddningsmissionen i ditt 
testamente är att hjälpa oss hjälpa andra. 
I framtiden. En perfekt möjlighet för dig 
att låta ditt engagemang och din goda 
vilja leva vidare. Det är något alla kan göra, 
även om du inte har möjlighet att ge en 
gåva idag. Vi hjälper dig att upprätta ett 
testamente. Läs mer på  
raddningsmissionen.se/testamente

Ge en aktiegåva 
Du vet väl om att du också kan skänka en 
aktiegåva till Räddningsmissionen? Genom 
att skänka rätten till utdelning från dina 
aktier till Räddningsmissionens arbete, 
betalar varken du eller vi någon kapitalskatt 
på utdelningen. Läs mer på  
raddningsmissionen.se/aktiegåva

3

4

1 Engångsgåva 

Swish: 900 44 41
Postgiro: 90 04 44-1
Bankgiro: 900-4441

2 Månadsgivande 
Ett månadsgivande betyder att mesta 
möjliga del av din gåva går direkt till vårt 
sociala arbete. Läs mer på 
raddningsmissionen.se/manadsgivare

BLI FÖRETAGSVÄN 
Är du intresserad av ett partnerskap och 
vill ha information om vad det innebär? 
Välkommen att kontakta oss!

Samuel Haugstvedt 
Insamlingschef 
samuel.haugstvedt@raddningsmissionen.se
0733-53 40 45

Anna Zetterberg 
Marknadsföring och partneransvarig  
socialt företagande  
anna.zetterberg@raddningsmissionen.se

Julia Söderblom
Företagssamarbeten socialt företagande  
julia.soderblom@raddningsmissionen.se

FÖRETAGSVÄNNER KLÄDRÄTT

Didriksons    •   Nudie Jeans   

Nilson Group   •   NA-KD    •   Sneaky Steve 



Jag minns mitt barndoms  
Lunden som om det var igår.

Vi är många som, liksom Tomas von Brömssen, kan berätta om hur det var i 
Göteborg förr. Men ingen vet vad som händer i framtiden. Tillsammans kan 

vi skapa en varmare och mänskligare stad för kommande generationer.

Bidra idag till ett varmare Göteborg där ingen lämnas utanför i morgon. 
Läs mer på raddningsmissionen.se/goteborgsframtidsfond

Nu lanserar vi Göteborgs Framtidsfond.  

”


